Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 февраля 2023 года № 6
с. Манино

О внесении изменений в постановление администрации
Манинского поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области от 02.03.2018г. № 13 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Манинского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области»
( в ред. от 11.04.2018г №21)

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с
действующим законодательством администрация Манинского сельского
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Манинского
поселения Калачеевского муниципального района от 02.03.2018 г. № 13
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Манинского поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области»:

1.1. Строку 4 приложения №1 к постановлению изложить в следующей
редакции:.________________________________________________________

4 С. торговая 1500 До 30 ДО Смеша М
Манино площадка для 10x1 авто 2024 иная СВ

организации 50 маши года торговл
ярмарок, ул. н я
Федота
Щербинина от
дома №33 до
дома №46

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных
правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области и в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манинского сельского поселения

iff I и .1' I
G.H.Борщев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» марта 2018 г. № 13

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Манинского сельского
поселения Калачеевского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Департамента
предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.06.2015 N  41 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований на
территории Воронежской области» администрация Манинского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской
области на период 2018 - 2024 годы согласно приложений (приложение № 1 текстовая
часть, приложение № 2 графическая часть).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых
актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области, а также разместить на официальных сайтах администрации
Манинского сельского поселения и администрации Калачеевского муниципального
района в телекоммуникационной сети интернет.

3. Предоставить настоящее постановление в Департамент предпринимательства и
торговли Воронежской области для размещения на официальном сайте Правительства
Воронежской области.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской
области:
- от 28.04.2011 № 33 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Манинского сельского поселения Калачеевского
муниципального района»;
- от 01.08.2011 № 43 «О внесении изменений в постановление от 28.04.2011 г. № 33 «Об

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района»,

-от 08.02.2016 № 16 «О внесении изменений в постановление от 28.04.2011 г. № 33 (в
редакции постановлений от 01.08.2011 № 43) «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Манинского сельского поселения
Калачеевского муниципального района»;
-от 01.08.2017 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Манинского
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от
28.04.2011 г. № 33 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Манинского сельского поселения Калачеевского
муниципального района» (в редакциях постановлений от 01.08.2011 № 43, от 08.02.2016 г.
№ 16).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манинского сельского поселен*
Калачеевского муниципального район
Воронежской области

:

№
п/п

Наименование
населенного
пункта

Вид нестационарного
торгового объекта

Площадь и
размер
земельного
участка,торг
ового
объекта
м.кв

Кол-во
размещенных
нестационарных
торговых
объектов

Срок осуществл.
торговой
деятельности в месте
размещ
нестац.торговых
объектов

Специализация
торгового объекта

Дополнитель
ная
информация(с
ведения об
объектах,испо
льзуемых
субъектами
малого и
среднего
бизнеса

1 х. Блощицын земельный участок под
киоск,
ул. Хуторянская в 50м. на

север от дома №51

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

2 X.
Благовещенский

земельный участок под
киоск, ул. Светочева в 50м.
на север от дома № 37

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

ЗА(Э «Манино»
3 с.Манино киоск, ул. Марфы

Белоглядовой 50м. на запад
от дома № 1 «а»

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

4 с. Манино торговая площадка для
организации ярморок, ул.
Федота Щербинина от дома
№33 до дома №46

1500
10x150

До 40 автомашин до 2024 года Смешанная
торговля

ЗАО «Россыпное»
5 с.Манино земельный участок под

киоск, пл. Щербинина возле
здания СДК №22

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

6 с. Манино земельный участок под
киоск, ул. Октябрьская в 50
м. на запад от дома № 1

30 1 до 2024 года Смешанная
торговля

Приложение №2 к постановлению
№ 13 от 02.03.2018г

Карта-схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Манинского
сельского поселения х.Блощицын

Начальник отдела главного архитектора администрации
Калачеевского муниципального района

Начальник отдела экономики и инвестиций
администрации Калачеевского муниципального района ( ('

Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
по Воронежской области в Калачеевском, Воробьёвском и
Петропавловском районах»

Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации Калачеевского района

Зайко Л А

Сапрыкина Н.Н,

Саратовский А.С.

/ '
Ярцев А.М

Ф

Приложение №2 к постановлению
№ 13 от 02.03.2018г.

Карта схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Манинского
сельского поселения ЗАО«Манино»

и
Начальник отдела гланного архитектора администрации
Калачеевского муниципального района

Начальник отдела экономики и инвестиций
администрации Калачеевского муниципального района

Зайко Л.А.

Сапрыкина Н.Н.

Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
по Воронежской области в Калачеевском, Воробьёвском и
Петропавловском районах»

/  Руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом .у ,
и земельным отношениям администрации Калачеевского района (

Саратовский АС.

Ярцев А.М.

■

Приложение №2 к постановлению
N9 13 от 02.03.2018г.

Карта-схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Манинского
сельского поселения ЗАО «Россыпное»

Начальник отдела главного архитектора администрации
Калачеевского муниципального района Зайко Л.А.

■fl&fНачальник отдела экономики и инвестиций
администрации Калачеевского муниципального района

Сапрыкина Н.Н

Главный врач филиала ФБУВ «Центр гигиены и эпидемиологии
по Воронежской области в Калачеевском, Воробьёвском и
Петропавловском районах»
/  ^ ч ' . ^ ^ ? ^ ^ ~ - ^ б 5 р 5 т о в с к и й  А.С.
Руководитель отдела по управлению муниципальным и м ущ еством ^ ' \  '
и земельным отношениям администрации Калачеевского района’ '  Ярцев А.М.

(D
<§)

Приложение №2 к постановлению
№ 13 от 02.03.2018г.

Карта-схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Манинского
сельского поселения х.Благовещенский

Начальник отдела главного архитектора администрации
Калачеевского муниципального района (

Начальник отдела экономики и инвестиций
администрации Калачеевского муниципального района

Зайко Л .А.

Сапрыкина Н.Н.

Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии
по Воронежской области в Калачеевском, Воробьёвском и
Петропавловском районах»

Руководитель отдела по управлению муниципальным имущество^
и земельным отношениям администрации Калачеевского района I (

Саратовский А С.

'/Я рц ев  А.М.

к о п и я
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖКОЙ ОБЛАСТИ

с. Манино

О внесении изменений в постановление
администрации Манинского поселения
Калачеевского муниципального
района Воронежской области от 02.03.2018г.
№ 13 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Манинского поселения
Калачеевского муниципального
Района Воронежской области»

В соответствии со ст.10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-03 «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения
нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством
администрация Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Манинского
поселения Калачеевского муниципального района от 02.03.2018 г. № 13 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Манинского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области»:

1.1.Приложении № 1 изложить в новой редакции, согласно приложения к данному
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых
актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района
Воронежской области и в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2018 года № 21

п о с т а н о в л я е т :

Г лава администрации
Манинского сельского поселения

№
п/п

Наименование
населенного
пункта

Вид нестационарного
торгового объекта

Площадь и
размер
земельного
участка,торг
ового
объекта
м.кв

Кол-во
размещенных
нестационарных
торговых
объектов

Срок осуществл.
торговой
деятельности в месте
размещ
нестац.торговых
объектов

Специализация
торгового объекта

Дополнительная
информация(сведения
об
объектах,используемы
х субъектами малого и
среднего бизнеса

1 х. Блощицын земельный участок под
киоск,
ул. Хуторянская в 50м. на

север от дома №51

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

2 X.
Благовещенский

земельный участок под
киоск, ул. Светочева в 50м.
на север от дома №37

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

ЗАО «Манино»
3 с.Манино киоск, ул. Марфы

Белоглядовой 50м. на запад
от дома № 1 «а»

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

4 с. Манино торговая площадка для
организации ярморок, ул.
Федота Щербинина от дома
№33 до дома №46

1500
10x150

До 40 автомашин до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

ЗАО «Россыпное»
5 с.Манино земельный участок под

киоск, пл. Щербинина возле
здания СДК №22

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

6 с. Манино земельный участок под
киоск, ул. Октябрьская в 50
м. на запад от дома №1

30 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

№
п/п

Наименовани
е населенного
пункта

Вид нестационарного
торгового объекта

Площадь
и размер
земельног
о
участка,то
ргового
объекта
м.кв

Кол-во
размещенных
нестационарны
х торговых
объектов

Срок осуществл.
торговой
деятельности в
месте размещ
нестац.торговых
объектов

Специализация
торгового
объекта

Дополнительная
информация(сведе
ния об
объектах,использу
емых субъектами
малого и среднего
бизнеса

1 х. Блощицын земельный участок под
киоск,
ул. Хуторянская в 50м.
на север от дома №51

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

2 X.
Благовещенск
ий

земельный участок под
киоск, ул. Светочева в
50м. на север от дома
№37

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

ЗАО «Манино»
3 с.Манино киоск, ул. Марфы

Белоглядовой 50м. на
запад от дома №1 «а»

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

ЗАО «Россыпное»
5 с.Манино земельный участок под

киоск, пл. Щербинина
возле здания СДК №22

20 1 до 2024 года Смешанная
торговля

МСБ

6 с. Манино земельный участок под 30 1 до 2024 года Смешанная МСБ
киоск, ул. Октябрьская в торговля
50 м. на запад от дома
№1